１

令和６年１月 16日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名           代表取締役社長 秋 山 昌 之

    (東証スタンダード・コード番号 2796)

問合せ先                   取締役 沼 田   豊

（TEL．03－3362－7130）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

本日令和６年１月 16日の自己株式取得により、当社の主要株主である株式会社スズケン（以下、

スズケン社）が下記のとおり「その他の関係会社」に該当することとなりましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動日

令和６年１月 18日

２．異動に至った経緯

当社は、令和６年１月 15日付「自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株

式の買付けに関するお知らせ」及び令和６年１月 16日付「自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮ

ｅＴ－３）による自己株式の取得結果に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、自己株式の

買付けを実施いたしました。

当社が取得した自己株式は議決権を有さないため、本自己株式取得により総議決権の数が減少

し、それに伴い、スズケン社の保有する当社株式の議決権割合が 20％超となるため、スズケン社

が「その他の関係会社」に該当することとなりました。

３．異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社スズケン

（２） 所 在 地 名古屋市東区東片端町８番地

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長執行役員 浅野 茂

２

（４） 事 業 内 容 医薬品卸売事業、医薬品製造事業、保険薬局事業等

（５） 資 本 金 13,546百万円

（６） 設 立 年 月 日 1946年８月 10日

（７） 連 結 純 資 産 411,525百万円（令和５年３月 31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 1,146,097百万円（令和５年３月 31日現在）

（９） 大 株 主 及 び 持 株 比 率

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口） 12.21%

NORTHERN TRUST CO.(AVFC) RE SILCHESTER

INTERNATIONAL INVESTORS INTERNATIONAL

VALUE EQUITY TRUST（常任代理人 香港上海

東京支店 カストディ業務部）

5.97%

㈱日本カストディ銀行（信託口） 4.03%

別所 芳樹 2.95%

伊澤 久代 2.90%

別所 知佳 2.82%

別所 昌樹 2.73%

NORTHERN TRUST CO.(AVFC) RE U.S. TAX

EXEMPTED PENSION FUNDS（常任代理人 香港

上海東京支店 カストディ業務部）

2.57%

スズケングループ従業員持株会 2.36%

鈴木 慶子 2.22%

（10） 上場会社と当該会社の関係

資本関係 当社株式の 20.88％を所有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係

当社子会社であるファーマライズ株式会

社と医療用医薬品等の販売に関する取引が

あります。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（令和５年 11月 21日現在）
主要株主

23,466個

（19.99%）

―

（―）

23,466個

（19.99%）
２位

異動後

（令和６年１月 18日現在）

主要株主及び

その他の関係会社

23,466個

（20.88%）

―

（―）

23,466個

（20.88%）
２位

※小数点以下第三位を切り捨てで表示しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 本異動に伴い、スズケン社は「その他の関係会社」となりましたが、スズケン社は上場企業で

３

すので「開示対象となる非上場の親会社等」には該当しません。

６．今後の見通し

 本件が当社の業績に与える影響はございません。

以 上